Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Первомайский детский сад Межевского муниципального района Костромской области
157429 Костромская область, Межевской район, п.Первомайский,ул. Марьинская, дом 18
8(49447)5-33-04 4418001663
(наименование организации, адрес, телефон, ИНН)

                                                                          ПРИКАЗ
№  12                                                                                              от 04.04.2020 года
«О мерах по реализации в организации, подведомственной департаменту образования и науки Костромской области, Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 года № 239 « О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции  (COVID-19)»
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 02апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению  санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции  (COVID-19)»(далее Указ), распоряжения  губернатора Костромской области  от 17 марта 2020 года № 128-р « О внесении режима повышенной готовности с целью недопущения завоза и распространения   новой коронавирусной инфекции( 2019- n CoV) на территории Костромскойобласти» (в редакции распоряжения губернатора Костромской области от 04.04.2020 №173-р; приказа  департамена образования и науки Костромской области № 634 от 04 апреля 2020 года ««О мерах по реализации организациями, подведомственными  департаменту образования и науки Костромской области, Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 года № 239 « О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции  (COVID-19)»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить список работников МКДОУ Первомайский детский обеспечивающих функционирование организации с 06.04.2020г. по 30.04.2020г. ( Приложение № 1 )
 2. Временно перевести с 06.04.2020 года  на дистанционный режим работы воспитателя         детского сада Ибатулину И.В.
3.Временно приостановить с 06.04.2020г. посещение воспитанниками МКДОУ Первомайский детский сад до издания приказа департамента образования и науки Костромской области об отмене указанного приостановления.
4.Обеспечить реализацию образовательной программы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
5.Проинформировать работников об изменениях режима работы МКДОУ Первомайский детский сад.
6.Назначить ответственным заведующую МКДОУ Первомайский детский сад Голованову О.П. за обеспечение безопасного функционирования объекта инфраструктуры организации,  в том числе информационно- технологической.
7.Обеспечить соблюдение мер по профилактике распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) среди работников, указанных в письме Роспотребнадзора от 10.0.2020г. №02/3853-2020-27, включая:
- при входе работников в организацию возможность обработки рук кожными антисептиками, предназначенными для этих целей (в том числе с помощью установленных дозаторов), или дезинфицирующими салфетками с установлением контроля за соблюдением этой гигиенической процедуры;
- контроль температуры тела работников при входе работников в организацию и в течение рабочего дня (по показаниям с применением аппаратов для измерения температуры тела бесконтактным или контактным способом с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой тела и с признаками инфекционного заболевания;
- качественную уборку помещения с применением дезинфицирующих средств вирулицидного действия, уделив особое внимание дезинфекции дверных ручек, выключателей, поручней, перил, контактных поверхностей (столов и стульев работников, орг. техники), мест общего пользования, во всех помещениях – с кратностью обработки каждые 2   часа;
- регулярное  (каждые 2 часа) проветривание рабочих помещений;
8.Ограничить свое межрегиональное перемещение и обеспечить ограничение межрегионального перемещения работников детского сада.
9. Заведующему своевременно предоставлять запрашиваемую информацию по формам и в сроки, предусмотренные отделом образования Межевского муниципального района Костромской области.
10. Запретить нахождение на рабочих местах работников  имеющих заболевания, указанные в Приложении к  приказу департамента образования и науки Костромской области от 04.04.2020 г № 634, которым обеспечивается соблюдение режима самоизоляции с 06.04.2020г по 30.04.2020г.
11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

[bookmark: _GoBack]Заведующий детского сада:                                         О.П.Голованова